
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

г. Грозный

О создании Службы ранней помощи

На основании Распоряжения Правительства РФ от 31 августа 2016 года 
№ 1839-р о Концепции развития ранней помощи в РФ на период до 2020 
года, с целью оказания ранней комплексной помощи, содействующей 
максимально возможным достижениям в развитии ребенка, поддержанию его 
здоровья, а также успешной социализации и включению ребенка в 
образовательную среду с последующей интеграцией в общество,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На базе Государственного бюджетного учреждения 
«Республиканский центр психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи» (директор Теучеж Н.Ю.) создать Службу ранней 
помощи (далее - ГБУ «РЦППМСП», Служба).

2. ГБУ «РЦППМСП» разработать локальные акты, 
регламентирующие деятельность Службы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя министра И.Д. Тааева.

Министр


